
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 17. marts 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

992 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.   

 

Spørgsmål nr. 992:  

”MeŶer ŵiŶistereŶ, at det ŶuværeŶde tilskudssysteŵ fra 1ϵϴϴ er tidssvareŶde eller 
er ministeren enig med Frie Praktiserende Fysioterapeuter i, at tilskudssystemet ud-

fordrer deŶ frie og lige adgaŶg til suŶdhedsydelser?” 

 

Svar: 

I medfør af sundhedslovens § 67 er det regionerne, som er ansvarlige for at yde til-

skud til behandling hos fysioterapeut efter henvisning. For at en fysioterapeut kan 

yde behandling til patienter henvist til både vederlagsfri og tilskudsberettiget fysiote-

rapi, er det en forudsætning, at fysioterapeuten tildeles et ydernummer og tiltræder 

overenskomsten, jf. overenskomsterne indgået mellem Regionernes Lønnings- og 

Takst Nævn (RLTN) og Danske Fysioterapeuter. 

 

Som oplyst i mit svar på SUU alm. del – svar på spm. 990, er rammerne for tilbuddet 

om fysioterapi, herunder ydernummersystemet, fastsat i overenskomsterne indgået 

mellem RLTN og Danske Fysioterapeuter.  

 

Det er regionens og kommunerne i den enkelte regions opgave at planlægge den  

fysioterapeutiske kapacitet, herunder at fastsætte antallet af ydernumre. Dette gøres 

i praksisplanen.   

 

Denne planlægning har til formål at sikre en koordinering og samordning af den fysio-

terapeutiske betjening i alle områder i den pågældende region. Det betyder blandt 

andet, at fordelingen af ydernumre skal sikre en fornuftig geografisk dækning af regi-

onen, og dermed give alle patienter uanset bopæl adgang til fysioterapeutisk behand-

ling. 

 

Regeringen har et stort fokus på at bekæmpe den nuværende ulighed i sundhed. Der-

for er det også godt, at borgere med lægehenvisning har fri og lige adgang til vælge 

mellem de fysioterapeuter, der er en del af overenskomsten. Det er også muligt at 

modtage fysioterapeutisk behandling uden en henvisning fra egen læge. I sådanne til-

fælde ydes der ikke offentligt tilskud. 
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